[image: image1.jpg]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  марта 2022 г.

г. Пермь

№ 19

«Об утверждении Положения X форума молодых педагогов Пермского края».

СЛУШАЛИ:

Г.С. Винокурову, главного специалиста по информационной работе, молодёжной политике и связям с общественностью краевой организации Профсоюза о проведении X форума молодых педагогов Пермского края «От личностной компетентности к результативной деятельности» и утверждении Положения X форума.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести X форум молодых педагогов Пермского края с 21по 23 апреля 2022 года по теме «От личной компетентности к результативной деятельности».

2. Утвердить Положение X форума молодых педагогов Пермского края (приложение № 1) к постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Г.С. Винокурову, главного специалиста краевой организации Профсоюза.
[image: image2.jpg]

Председатель

Пермской краевой организации

Общероссийского Профсоюза образования
З.И. Галайда
Приложение № 1

к постановлению президиума

крайкома Профсоюза № 19

от 17.03.2022 г.
Положение о проведении

X форума молодых педагогов Пермского края

«От личностной компетентности к результативной деятельности»

1. Общие положения

1.1. Х форум молодых педагогов Пермского края «От личностной компетентности к результативной деятельности» (далее – форум) реализуется Пермской краевой организацией Общероссийского Профсоюза образования, Советом молодых педагогов Пермского края при поддержке Министерства образования и науки Пермского края, научно-методическом сопровождении Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Пермского края».

1.2. Форум направлен на развитие гражданской активности и общественной деятельности молодых педагогических работников, рост профессионального мастерства, знакомство с приоритетами образования Пермского края, укрепление Советов молодых педагогов.

2. Цель и задачи мероприятия

2.1. Цель Форума – создание образовательной площадки для обмена результативным опытом, поддержки образовательных и общественных инициатив, вовлечение в активную общественную деятельность образовательных организаций и муниципальных территорий края (с применением облачных платформ, сервисов для проведения видеоконференций)

2.2. Задачи:
· информировать о развитии системы образования края, реализации национальных проектов, деятельности профсоюза образования, целях и задачах молодежного педагогического движения;

· обобщить лучший опыт территориальных Советов молодых педагогов в решении актуальных вопросов молодежной политики образовательных организаций края;

· реализовать образовательную программу мероприятия;

· обсудить и решить молодежные проблемы проектно-целевыми методами;

· представить и распространить лучшие образовательные практики молодых педагогов, победителей краевого конкурса «Учитель года» номинации «Педагогический дебют».

3. Участники Форума

3.1. В мероприятии могут принять участие педагогические работники всех видов образовательных организаций края (педагоги дошкольных, общеобразовательных и организаций дополнительного образования) в возрасте до 35 лет. Количество участников от одной образовательной организации/территории не ограничено.

3.2. Выдвижение на участие в мероприятии производится территориальными организациями Профсоюза при согласовании с начальником управления образования по предварительной регистрации без установления квоты.

4. Сроки и место проведения Форума

4.1. Время проведения: 21-23 апреля 2022 года. 21-22 апреля – онлайн, 23 апреля очно, с ограниченным количеством участников – до 50 человек.

4.2. Место проведения: г. Пермь (с применением облачных платформ, сервисов для проведения видеоконференций).

5. Условия и порядок проведения мероприятия
5.1. Регистрация участников Форума осуществляется по ссылке до 10 апреля 2022 года https://forms.gle/7ie2vNMn5GFqyrAC8

5.2. Программа Форума направляется дополнительно в муниципальные территории Пермского края, каждому заявившемуся участнику на личный электронный адрес.

5.3. Всем участникам вручаются электронные сертификаты об участии в образовательной программе Форума.
5.4. Представленный молодыми педагогами и педагогами-наставниками положительный опыт будет представлен на сетевом портале:  http://educomm.iro.perm.ru/groups/molodye-pedagogi-1/events
5.5. Текущая и аналитическая информация о Форуме размещается на сайте Пермской краевой организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации - http://www.eseur.ru/permsk/, в социальной группе ВКонтакте - https://vk.com/smp_perm, сетевом портале педагогов края - http://educomm.iro.perm.ru/groups/molodye-pedagogi-1/events
6. Контакты

6.1. Координатор Х Форума молодых педагогов Пермского края: Галина Сергеевна Винокурова – главный специалист по информационной работе, молодежной политике и связям с общественностью Пермской краевой организации Общероссийского Профсоюза образования, тел: 8(342) 261-04-00, e-mail: vinokyrovaperm@yandex.ru